ПРОТОКОЛ №101
заседания членов комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Республике Татарстан
      г.Казань                                                                                                                   «04» июня 2021г.

                  10 ч. 00 мин.
Председатель                 Костин   Артем -    заместитель руководителя Управления

Комиссии:                      Петрович                Росреестра по Республике Татарстан

Секретарь Комиссии:  Муртазина Резида – главный специалист-эксперт отдела
                                        Камилевна                 кадастровой оценки недвижимости

                                                                           Управления Росреестра по Республике Татарстан

Место проведения: г.Казань, ул.В.Кулагина, д.1, каб.202, в формате видеоконференции в программном обеспечении Zoom.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Комиссии:
                                 Самойлов Антон        -  заместитель директора – главный технолог

                                   Витальевич                   филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по

    Республике Татарстан

                          Лисичкин Андрей   -  представитель Национального совета по

                          Викторович                 оценочной деятельности

Присутствующие на заседании Комиссии и не являющиеся членами Комиссии:
                                  Носкова Екатерина  - представитель по доверенности
                                  Николаевна                  АО «Комбытсервис»
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявления о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости от Акционерного общества «Комбытсервис» по основанию установления в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:090313:7 его рыночной стоимости. Анализ поступивших документов.
2. Обсуждение.
3. Принятие решения.

СЛУШАЛИ:

Костина А.П., который открыл заседание комиссии и сообщил, что присутствуют не менее половины членов Комиссии, объявил о продолжении проведения заседания.
	Информация

о заявителе
	Кадастровый № объекта недвижимости, в отношении которого оспариваются результаты определения кадастровой стоимости
	Основания, по которым подано заявление

	Акционерное общество «Комбытсервис»
	16:50:090313:7
	установление в отношении объекта недвижимости его рыночной стоимости на дату, по состоянию на которую установлена его кадастровая стоимость

РАССМОТРЕЛИ:
заявление о пересмотре кадастровой стоимости, поступившее в комиссию 26.05.2021г. (вх.№102-О) от Акционерного общества «Комбытсервис» (ОГРН: 1021602825980).
Заявителю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права серия __________ от ____________г.) принадлежит объект недвижимости с кадастровым номером 16:50:090313:7, расположенный по адресу: Республика Татарстан, МО «г.Казань», г.Казань, Кировский район, ул.Первого Мая, д.5, категорией земель: «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования: «под баню № 5 и прачечную № 2», площадью 6 827 кв.м.
Кадастровая стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:090313:7 составляет 51 552 861,64 руб.
В соответствии с отчетом от 21.04.2021г. №2116Б-02/2021 «Об определении рыночной стоимости земельного участка, общей площадью 6 827 кв.м., кадастровый номер: 16:50:090313:7» (далее – Отчет), выполненным оценщиком ООО «Казанская Оценочная Компания» Гордеевой Н.В., являющейся членом Саморегулируемой межрегиональной ассоциации оценщиков, рыночная стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:090313:7 по состоянию на 20.08.2020г. составляет 28 974 000 руб. Отклонение рыночной стоимости от его кадастровой стоимости составляет 43,79%.

ВЫСТУПИЛИ:

Лисичкин А.В. сообщил, что представленный Отчет соответствует требованиям законодательства и методологии оценочной деятельности Российской Федерации, замечаний нет.

Голосовали за установление кадастровой стоимости в размере его рыночной:

             Костин А.П.          –  за

             Самойлов А.В.      – за

 Лисичкин А.В.      – за
По результатам голосования Комиссия вынесла решение:

- установить кадастровую стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:090313:7, расположенного по адресу: Республика Татарстан, МО «г.Казань», г.Казань, Кировский район, ул.Первого Мая, д.5, категорией земель: «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования: «под баню № 5 и прачечную № 2», площадью 6 827  кв.м., в размере его рыночной стоимости, равной 28 974 000 руб., установленной в Отчете, выполненным оценщиком ООО «Казанская Оценочная Компания» Гордеевой Н.В., являющейся членом Саморегулируемой межрегиональной ассоциации оценщиков.
СЛУШАЛИ:

Костина А.П., который подвел итоги заседания Комиссии и объявил заседание закрытым.
Председатель Комиссии      ________________________________________________ / А.П. Костин /
Секретарь Комиссии             ______________________________________________/ Р.К. Муртазина/